"Sunt duo primaria exercitia: alterum Regis temporalis, alterum Vexillorum; quibus duobus exercitiis tum vocationem, tum executionem vocationis complexus est P. Ignatius<sup>73</sup>".

#### 3.5.1. La chiamata del re

Dopo aver brevissimamente accennato alla prima parte dell'esercizio, p. Nadal si inoltra subito nella presentazione della vocazione della Compagnia di Gesù, considerata alla luce dell'immagine del re.

Cristo, che chiama tutti nella Chiesa a combattere la battaglia da lui vinta con la sua morte, vuole che alcuni non solo combattano, ma che stiano «in acie» facendo tutto ciò che possono dietro di lui e combattere così contro tutto ciò che è contrario a Dio.

Questi sono i chiamati alla Compagnia, che offrono tutta la persona al lavoro con i voti e mettono lo sguardo nel capo Gesù Cristo.

Legando, poi, la chiamata del re alla visione de La Storta, p. Nadal individua la vocazione della Compagnia: servire Cristo «ferenti crucem, non in se, sed in Ecclesia». Le passioni e le persecuzioni della Chiesa, infatti, sono di Cristo:

"Prius simili potest intelligi: si rex convocaret omnes subditos ad bellum, et subditi conseruent operas suas, quibus polliceretur post victoriam se remuneraturum. Ita Christus bellum gessit in morte sua adversus daemonem, quem et vicit una cum peccato. Nunc persequitur per Ecclesiam reliquias huius belli; ad quod omnes vocavit. Nos autem obtulimus, non solum velle nos pro nobis pugnare, sed etiam stare in acie, illum sequi, omnia facere quae possimus. Atque hoc concluditur in votis nostris. Item hoc desiderium habent qui nondum voverunt. Item haec est vocatio nostra. Sumus enim vocati ad bellum contra omnia quae sunt contraria Deo. Hic ducem ante oculos habere debemus, scilicet Christum. Atque id fuit ostensum P. Ignatio, cum Romam proficeretur. Vedit enim Deum asserere se in servitatem Christi ferentis crucem, atque dicere: «Ego vobiscum ero», etc. Eadem est etiam vocatio nostra, ut serviamus Christo ferenti crucem, non in se, sed in Ecclesia: quia passiones et persecutions Ecclesiae ipse Christus sibi imputat<sup>74</sup>".

71 Ibidem, n. 11.

72 Cfr. *Exhortationes Colonienses*, pp. 789-790, nn. 25-28.

73 Ibidem, p. 789, n. 25.

74 Ibidem, n. 26.

### 3.5.2. La meditazione dei due vessilli

Allo stesso modo della terza esortazione in Alcalà, p. Nadal sintetizza nell'obbedienza il modo di vivere la vocazione alla Compagnia di Gesù:

“Secundum est de Vexillis. Bellum gerimus, incursiones facienda in hostes, etc. Considerabimus daemonem ex permissione Dei defendere malos et gerere etiam bellum; qu etiam daemones ad se vocat et mittit ad diversas partes orbis, ut aduersentur Deo et promoveant peccatum. Vexillum eius est in Babylone situm, id est, in infinito errore, confusione, atque adeo in inferno. Christi vexillum est Hierosolymis, id est, in visione pacis, in coelo, in gloria eterna, in infinita potentia. Quotidie currendum nobis est ad vexillum Christi; quod fit cum facimus obedientiam et arripimus ab Eo praemium, atque ita obediendo ad finem nostrum contendimus<sup>75</sup>”.